Hanibal p aduersam partē castra eius occupauit & illōc ī ter
ga romanorū effusus octo milia fortissimorū militū cum duce
ipso trucidauit & sic in pugna ad tucta oltranza licitū quomo
dolumq; victoriā captare ppter uitam. & vide in c. facta sunt
federa.

Quando unus pugnantium detulit intra lizam
tripedes.

Ontigit casus ī partibus de quo fui consultus duo se
diffidauerunt ad duellū cum equalibus ensibus obtinu-
ere campum & securum a p̄sidente in territorio qui fi-
erī fecit lizam planam & clausam & iuxta moē ad pugnandū
& cum intrassent in lizā vnu portauit certā quantitatē tri-
pedum vel uasapēdū in quadam sacculo quos seminauit & ster-
nuit in illa parte in qua erat focus pugnatorū & ipse intravit cū
calciantis & totularibus subbus ferreis ppter qđ cum pugnāz ī
ciperet aduersariis pedes ambos ītripsouit in dictis trepidibus
propter qđ non potuit ulterius se mouere nec se defendere aut
pugnare & fuit debellatus captus & superatus ab aduersario &
questum fuit an ille sit iuste captus. videt qđ sic. nam legit qđ
Tiberius cracus ī hispaniā cercior factus hostē inopē comer-
tio laborantem īstruc̄issimā castra oibus esculentis deseruit.
qui adeptū hostem & repertis intemperant repletum grauemq;
reducto exercitu subito oppresit. Idem de Hanibale apud can-
nas cum cōperisset vultūnuz agnē ingentes auras īmane pflare
que arena & pulueris uerticē ageret si direxit aciem ut tota uis
a tergo suis romanis uero ī ora & oculos īcideret quibus insi-
diis mire hostibus aduersantibus victoriā est adeptus. & mari-
us aduersus timbros pugnaturus milites cibauit & actes suas or-
dinauit ut aduerso sole uento & puluere barbarorū occuparet ex-
ercitum in quo armigeri diceret qđ si isti pugnabāt ad tucta ol-
tranza sine ad tucta offesa qđ ille sit capetus. qđ dolus an uirtutē
quis hec ī hoste regrat ut ī aliis capis plene diximus. ī fīm
iura scripta dicī posset īrūm & pmo qđ qui pugnaturus est de-
bet iurare qđ non austro aīo pugnabit & qđ secū nō portet herba

venenū uel altū maleficū. glo. in tī. de pace fūra. sit. circa pī.
que affat lombar. quod sequit. ibi Andre. & in tī. d pace tenē.
nam homicidiō pōt cōmicti in cantationib⁹ diabolicis. insti.
de publi. iudi. & eadem. l. & de malefi. l. eorum. in prin. in. p. 9
salutem hoīm. q̄ possunt demones morbos imictere & aerem
uolando morbidū reddere. xxvi. q. iiiii. c. sciendum. & ideo ar
ma elīgunt in duellis vt cum electis pugnēt & non cum aliis
non bellicis instrumētis vel cum arte magica. ar. depenīs. l. si q̄
aliquid q̄ dux belli dedit campum pugnatorū ipsiſ certārib⁹
tatum & securum & ad pugnā mutuam faratū. & cum iste im
miseric in campum dictos uasapedes uolauit securitatē loci et
campi q̄ amplius non est securitas nec facultas pugnandi. ergo
non mereat premium sed est puniendus. nam iste locus certa
minis desiguatez & destinatus ad pugnā per principe dicitur sa
cer. l. acteletas in pī. in. p. in certaminibus sacrīs. ff. d infami.
vbi dixit tex. nō. q̄ illud officiū designandī locum pugne non
pro modico beneficio a pncipe datur. vt in. l. i. de acteleti. h. x
vbi dicit tex. q̄ ille locus appellat certamen sacrum q̄ a pncipe
est appbat. & sic cū sit locus sacer & publicus q̄ uī uī publico
est destinatus vt in. l. apud iūl. & fī. ff. dc le. i. z insti. de lega. &
non solum. ubi de campo marcio destinato certaminibus sequi
tur q̄ iste imicteus uasapedes in tali loco vſibus publicis depu
tato tenet. ar. l. i. z. ii. iuncta glo. que dicit q̄ habet locū in do
mo fiscal. ff. ne quid in loco sacro per qd incōmodum irrogēt
alteri. & idem in imicteudo aligd in loco publico. ut in tī. se
quenti. & bene fa. tex. in. l. eos. de specta. h. xii. vbi impediens
equū currentē ad brauium tenetur pena. v. libraz argente. & fa.
tex. in. l. si seruus seruum. &. inquit lex. ad. l. aquil. vbi de eo q̄
ad corrūpendam segetē alienam imisit lolium & atenam q̄ pu
nitur. & eadem. l. & rupisse. & fa. eo. ti. l. qui foueas cum sequē
per quam doct. regni dixerant q̄ non licet imicte brocas in
fundo pp. io nisi denunciet publice. & fa. optime ad hoc apōsi
tum tex. nō. in. l. si ex plagiis. &. cum pīla. ff. ad. l. aquil. ubi si lu
dentes adiuicem se impellant & alter eorum cadens debilitē
tur uel deterioreat. impellens nō teneat nisi studiose fecisset & ex
natura. ludi. & est ratio q̄ in ludis licitū est supare coludentē.